Líbrese mandamiento de pago contra de los  demandados JUAN CAMILO BAQUERO 

HERNANDEZ , JOSE DE JESUS OSORIO TOVAR,  SANTIAGO RODRIGUEZ BOTERO y a 
favor del SEGUROS COMERCIALES BOLIVAR S.A esta última  quien actúa por medio de 
apoderado judicial, por la  suma  de  OCHO MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y DOS MIL 
CUATROCIENTOS PESOS  M/L ($8.262.400.00), por concepto  de Cánones de arriendo  
correspondiente a los meses de   Mayo  a agosto de 2023, más los intereses de mora sobre 
esta suma, liquidados a la tasa máxima legal permitida (Artículo 884 del C. de Comercio),  
hasta que se efectúe el pago total de la obligación.

[...]

De lo anterior se colige que existe una obligación clara, expresa y exigible a favor del ejecutante y en contra del 
demandado. 

Por lo anterior, el Juzgado, 

RESUELVE: 

PRIMERO: Librar mandamiento de pago contra la parte demandada JAVIER EDUARDO RAMIREZ AVILA y a 
favor de FINSOCIAL S.A.S, por la suma de SIETE MILLONES TRESCIENTOS OCHO MIL OCHOCIENTOS 
TREINTA Y CUATRO PESOS   M/L ($7.308.834.00) por concepto de capital, y la suma UN MILLON 
TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS M/L ($1.398.289.00) 
por concepto de intereses Corrientes Liquidados hasta el 7 de julio de 2023, contenido en pagare anexo al 
plenario. Más los interese moratorios causados y que se causen sobre la suma determinada anteriormente, 
desde el día en que se hicieron exigibles hasta que se verifique su pago total, más las costas del proceso y

[...]

De lo anterior se colige que existe una obligación clara, expresa y exigible a favor del ejecutante y en contra del 
demandado. 

Por lo anterior, el Juzgado, 

RESUELVE: 

PRIMERO: Librar mandamiento de pago contra la parte demandada ISABEL MARIA HERRERA HERNANDEZ 
y a favor de FINSOCIAL S.A.S, por la suma de SIETE MILLONES NOVENTA MIL SEISCIENTOS OCHENTA 
Y SIETE PESOS   M/L ($7.090.687.00) por concepto de capital, y la suma SEISCIENTOS OCHENTA MIL 
SETECIENTOS SEIS MIL PESOS M/L ($ 680.706.00) por concepto de intereses Corrientes Liquidados hasta 
el 7 de julio de 2023, contenido en pagare anexo al plenario. Mas los interese moratorios causados y que se

[...]

Librar mandamiento de pago contra la parte demandada JAIDER JOSE NARVAEZ RODRIGUEZ y 
a favor de FINSOCIAL S.A.S, por la suma de SIETE MILLONES TRESCEINTOS OCHO MIL OCHOCIENTOS 
TREINTA YCUATRO PESOS M/L ($7.308.834.00) por concepto de capital, y la suma UN MILLON 
CUATROCIENTOS NOVENTA Y UN MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS M/L ($ 1.491.696.00) por 
concepto de intereses Corrientes Liquidados hasta el 7 de julio de 2023, contenido en pagare anexo al plenario. 
Mas los interese moratorios causados y que se causen sobre la suma determinada anteriormente, desde el día 
en que se hicieron exigibles hasta que se verifique su pago total, más las costas del proceso y agencias en

[...]

De lo anterior se colige que existe una obligación clara, expresa y exigible a favor del ejecutante y en contra del 
demandado. 

Por lo anterior, el Juzgado, 

RESUELVE: 

PRIMERO: Librar mandamiento de pago contra la parte demandada ROYNER RODRIGUEZ RAMOS y a favor 
de FINSOCIAL S.A.S, por la suma de CUATRO MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL 
QUINIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS M/L ($4.389.536.00) por concepto de capital, y la suma 
CUATROCIENTOS NUEVE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS M/L ($409.983.00) por concepto 
de intereses Corrientes Liquidados hasta el 7 de julio de 2023, contenido en pagare anexo al plenario. Más los 
interese moratorios causados y que se causen sobre la suma determinada anteriormente, desde el día en que 
se hicieron exigibles hasta que se verifique su pago total, más las costas del proceso y agencias en derecho.